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O&:,så et jubileum o 
a i FRANCESCO LEONI: ilaece or . .. 

Den italienske nasJonalistbe-
~; af:;:~~n:;e s~!e:ria:ent:_IVegelse gjenopptar kampen 
leverte millioner av 
tikommunister til de søv· 
jetiske bødler. 

vi funnet i den argentinske 
avis «Fri Press~ (Buenos 
Aires, nr. 4871) og vi gjengir 
her et sammendrag av ar
artiklen: 

Kosaker som kjempet mot de rØde og som ble utlevert av ameri-
« kanerne og britene. Den amerikanske kon

gressmann Albert H. Bosch, 
republikansk representant 

En flagger og fester for så meget nå for tiden, for New York, har tilstillet . 
så hvorfor ikke ofre litt tid også på minnet om no- den' nordamerikanske kon
en millioner ulykkelige mennesker som amerikaner-

gress' representanthus et 
ne og britene under kommando av general Eisen- memorandum over tvangs-
hower utleverte til de sovjetiske bØdler, de samme repatrieringen av millioner 
som nå har sin store moro av disse av antikommunistiske, over-
tåpelige nydemokrater som forhandler seg veiende russiske krigsfanger 
lenger og lenger mot avgrunnen. Det er og sivilpersoner, og det kre-
vår svenske kollega «Fri a Ord» som trekker frem vesen undersØkelse om an
disse hendelser for femten år siden, forØvrig uten å svaret for disse massedepor
nevne at o~ svenskene de~tok i dette .forrederi mot tasjoner til Sovjet. Disse ble 
antikommunISmen, for Sverige leverte JO selv ut de. fØ t . h 

• o gjennom rIsammen eng 
balter som had~~~ t dfl~~~t . Pånøytr~1t < :m;;:J . .lllied .Qen"'bømm.e~ige C'.UaAi-
11- ....... IDe ...... ~ dfttglr· 1ler-.... armeordre «383.7-14.1 opera-
Ord» skriver om forbryt elsen for 15 år siden: j K lh l . l tte s on ee au» I sun av 

1 disse dage for femten år mot menneskeligheten, som annen verdenskrig. 
siden fullbyrdet forbunds- de vestallierte gjorde seg Utleveringen av disse anti- f 
fellene fra øst og vest den Skyldig i ved denne masse- kommunister skjedde som en i 

gjerning til verdensdemokra- leveranse av ofre til den egen foranstaltning fra de I' 

t1ets seir og folkenes befri- SOVjetiske Molok. At slikt daværende nordamerikanske 
else fra nØd og frykt som materiale fra de gloriØse myndigheters side for å blid
bestod i definitivt å knuse seierherrens sluttoppgjør ik- gjøre Stalin. Med hensyn til 
Tyskland i jern og ild og ke inngår i den demokratiske samtalen mellom Eisenhower 
blod. Frihetens soldater vest- historieskrivning er jo selv- og Krustsjovog den dermed 
fra under generalissimus sagt, og derfor har en heller forbundne risiko for at sist
Eisenhower møtte frihetens ikk~ ment at den aktuelle nevnte påny skal bl1dgjøres 
.røde soldater fra Russland akSJon i de? amerikanske på bekostning aven tredje
og Asia under marskalk Sta- kongress fortJente noen opp- mann, er lkongressrepresen
lin. Det tyske rike fantes ik- merksomhet av pressens og tant Boschs initiativ særlig 
ke mere, dets blØdende folk I radioens ny:hetsformidlere i I aktuelt. 
var utstøtt av det menneske- USA. Meddelelsen herom har Forf;;s. side 6 

En av plakatene /Ta A. N. 1. 

Den italienske redaktør Francesco Leoni har skrevet 
nedenstående artikkel for «Folk og Land». Den gir et 
interessant blikk inn i en side av italiensk politikk 
som en sjelden hører noe om her. 

Den eldste av de italienske idet de blant annet brøt opp 
hØyreorganisasjoner er Asso- jernbaneskinnene for å hin
ciazione Nazionalista ItaU- dre avsendelse av troppetog 
ana. Den ble stiftet i 1910 med forsterkninger for de en
midt under en periode av na- heter som var beleiret i 
sjonalt forfall, ikke ulik den Abyssinia. 
Italia oPlllever idag. Forts. s. 6 lige fellesskap - et vergeløst 

bytte både for statsmennenes 
hestehandler og soldates
kernes skjendigheter. 

I dette skjebnedramas 
sluttakt utgjør den ameri
kanske og britiske redebond. 
het til hurtig, vakkert og 
datt» å fullbyrde Roosevelts 
og Churchills overenskomst 
med Stalin, et lysende ek
sempel på ordholdenhet. 
Hvilket ikke hindrer at et 
medlem av den amerikanske 
kongress nå har krevet en 
utredning om ansvaret for 
UBA's utlevering av millioner 
av antikommunister til Sov
jets bødler efter krigens 
slutt. 

I 1910 var det· bare gått 40 
år siden den italienske enhet 
var oppnådd og den nasj onale 
regjering var etablert i Ro
ma. Imidlertid hadde ikke de 
mange indre og ytre fiender 
av det nye land gitt opp sin 
opposisjon. Bortsett fra dette 
så var sosialistene i hjemlan
det mot de italienske an
strengelser' for å bygge opp 
kolonibesiddelser i Afrika i 
den hensikt å skaffe avlØp 
for en befolkning som ble 
herjet av kronisk arbeids
ledighet. 

I årenes lØp har vi i for
skjellige forbindelser rede
gjort for og belyst de i sitt _. .. . 
slag enestående forbrytelser I De rØde installerer seg i Wien for å forhandle om nye utleveringer. 

I 1896 da de italienske kolo
nitropper ble slått av den 
abyssinske keiser Meneliks 
ville krigere, saboterte sosia
listene forrederisk avsendel-
~en. av militær hjelp til . de I Formannen i A. N. 1., professor 
ItalIenske styrker i Afnka, Vince:nzo Caputo. 
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~" ;'.) KNUT SOLLID: De skammer seg 
Forleden dag kom jeg til

feldigvis til å kikke i en hånd-
~ ~ . I 

':; Dette uttrykket brukte Alf menneskeforfØlgelse i andre bok utgitt av Norsk Korre-
• c,./--a:sen i Farmand om den land, det væ're seg i de fjer- spondanseskole. 
.~ ~pldemi som startet med neste avkroker i verden, da Et ganske fyldig lite leksi
~ ..,.ilakekorset på synagogen i skrider bladet straks til ak- kon til vegledning og opp
;.; ~Øln julaften. Det var start- sjon. Det stiller seg i positur lysning for skolens elever og 
• signalet for den verdensom- ferdig til å forsvare de hu- det unge Norgej• 

fattende hets mot tyskere mane prinsipper og menne, Der stod svart på kvitt om 
(ikke øst-tyskere) og «ny- skerettighetene. Knut Hamsun at han haddel 
nazistene». I kringkastingen vært landssviker, men at der 
gasset de seg hver dag i uke- Denne hyklerske virksom- på grunn av hans høye alder 
vis med fryktelige skildrin- het skjer midt for øynene på ikke var reist tiltale mot ham. 
ger av antisemitisme og så- de.t norske folk uten at jeg Har en hØrt på maken? 
kalt nynazisme. Endog i sta- har sett andre protester enn En redaktør av et leksikon 
vanger ble det oppdaget fra Arne Alteren og Alf Lar- kan umulig være så uvitende 
stygge ting. En 14 åring had- sen. Man kan spØrre: Hvilke at han ikke kjenner den 
de malt hakekors og sendt et krefter er det som står bak skandaløse rettssak mot dik
brev til Oslo. Huttetu! Dag- kringkasting og presse og terhøvdingen Knut Hamsun, 
bladet var, som vanlig, «all- trekke,r i trådene og så å si så me)Set mer som saken gikk 
tid foran». Men også Nati- «jager» folk opp på landets like til høyesterett hvor Knut 
onen kunde fortelle at ogSå talerstoler, studentersamfun- Hamsun ble dØmt til en bot 
her i landet overvintret en- nets stol iberegnet, til delta- på 325 tusen kroner, hvorved 
del folk på «varelager fra gelse i den samme, hetspropa- han mistet alt han eide og 
Quislingtiden». Men det var ganda? Jeg er tilbøyelig til å vel så det. 

tt l l gi Alf Larsen rett når han i Det er fØlgell'g et fullt be-
nu en u a e se mere som i d Farmand skriver om denne vist og frekt forsØk på å tåk~-
en run sum. Dagbladet star- «hakekorsinfluensaen» : 
tet derimot en veritabel men- legge og skjule for den opp-
neskejagt. Det sendte ut sine «Hvaa. i helvete er påferde? YQksende slekt den skamme-

h dit Hylene skingrer gjennom lur- lige fram. f.erd-som en av Nor-
spor un er mange re nin- ten som var det Herodes der .... 
ger og bl. a. oppe på Hede- g~s største sønner var utsatt 
marken fikk de frisk los. I igjen var ute efter J~usbar- for av seiersberuste «G ode 
Romedal sporet de opp T. net. Det er bare et parti eller ~ordm enn». 
DehU Laurantzon. Han skul- en eller annen skrullet art Men depne skample\tten på 
de holde foredrag i bonde- av e,n forening som følger vår l'lasjonale ære kan aldri 
laget og dermed var «styg- vinket.fra sine bakmenn og, -ald,ri .. ,.,..-. vaskes bort, men 
geIl» løs. I Nordland fånt de griper anledningen til å prø- den kan kanskje hj~l'pe til at 
Trygve Engen og i Østfold ve å få sinmotstande,r under en og annen storskryter slår 
var, trøste og hjelpe oss alle seg, og om mulig få ham full- siktet litt ned, når der tales 

. stendig tynet, mulet i skitten. om VO r hØ k It s~mmen, to «lanctssvikerbØn- . . . ' .. , a.· ye . u ur. 
der» valgt inn i herrectstyret. Deres hyl er hyklen. Deres Orrelia., mai 1960. 
Det fikk være måte på alt,. forargelse k.omedi~spill.'Det KARL HOLTER. 

Den evindelige trådtrekker Hambro 

Londonstatsråd Paul Har t
m ann har innlagt seg visse 
fortj elnester a v den historiske 
sannhet i «Bak fronten» . 
Boken vakte stort rØre blandt 
våre «nasjonale» toppfigurer. 
Paul Hartmanns dagbOk er 
ufrisert og morsom. Den ån
der av sannhet og oppriktig
het. Han skriver således un
der 13. septe,mber 1943, gjen
gitt i boken på side 111 blant 
annet: 

- Hambro er kommet fra 
Amerika og har hatt to lange 
konferanser med regjeringen 
og skal enda ha et møte en 
av dagene før han reiser til
bake igj ep.. Han kom med e,n 
hel del nyttige opplysninger 
fra Amerika og er meget elsk
verdig og veltalende, men jeg 
har et ubepagelig inntrylkk 
av at regjeringen på en måte 
sitter skolerett for ham. 

Han behandles med stor ær
bØdighet av statsministeren 
og omtales aldri som annet 
enn <.:stortingspreside,n ten)). 
Han spØr om alle mulige ting, 
særlig om internasjonale for-

. 
Frimodige betraktninger: 

Hambro. Øverland 
og Høyesterett 

De,t som er skjedd er ikke 

hold, men har heldigvis ikke 
lagt seg opp i finansene, og 
j eg akter heller ikke å gi no
<:n redegjØre~se om disse ting. 
Han uttalte seg helt enig i at 
det gamle storting i k k e 
igjen måtte komme i ar
beid(! ! !), me,n uttalte at det 
var konstitusjonelt nødvendig 
at delt ble sammenkaldt for 
å oppløses. 

Jeg er ikke så sikker på at 
dette er konstitusjonelt nØd
vendig når Stortinget faktisk:. 
har opphØrt å eksistere i ja
nuar 1941, meIn begrunnelsep. 
for hans standpunkt er tyde
lig nok at han fremdeles 
eksisterer som stortingspresi
dent. 

Han holdt også en meget 
morsom tale om diplomatiets 
ubrukelighet som forhandlere 
i politisk~ ting med tydelig 
sikte på at det var ham man 
måtte bruke .. Dette ble også 
kraftig stØti;et av Sven Niel
sen, som sedvanlig. Han om
talte våre diplomater som en 
«smukt polert postkasse», 
hvilket jeg ved leilighet en
gang skal fortelle Colban».-

* Såvidt Paul Hartmann. Av 
særlig interesse er utsagnet 

I om at det gamle Storting ik
ke igjen måtte komme i ar
beid!A. L. 

Haml;,ro «d.en stor~ 

statsmann» 
rilente vel Dagbladet. Fra var uten tVil ,.detmest fan~ 
Hedemark og Oppland truet tastiske forsøk på global me~ 
en f kt lif ,ntngsterror Vi hittil:;har;sett.~. 

noe mere oppsiktsvekkende 
enn at de;n nye, vesle forfat
terforening endelig og avgjør
ende har tapt en rettssak mot 

~ .. ~ .%",,~ ..... ~,.."At den gamle og stor~ forfatter- Vi lever i dEm omvendte 

ry eg are. Såvidt Alf Larsen. 
Saken er latterlig,men og

så uhyggelig. Som rett og Det er åltså forskjell på 
riktig er utfoldes det megen folk. Ikke alle skal nyte godt 
aktivitet fra private og of- av m~nneskerettighetene.·
fentlige institusjoner for å Nok et eksempel: Seierherre
hjelpe lØslatte fanger. Man ne fra den siste krigen skal 
vil at de skal skikke seg be;;t r:a 25 millioner. men~esker i 
mulig senere i livet og at de sme konsentrasJonslelrer og 
skal komme tilbake til sam- fengsler" folk både fra be
funnet. Det gj elder uansett se,irede og seirende land. Og 
enten det er tyvt;r mordere over deres landegrenser 
eller ransmenn. «Forbryter~ strømmer pinte, plagede og 
en» Laurantzon greidde den- forskremte flyktninger i mil-
ne tilbakekomsten på egen lionvis. Verdensomfattende 
hånd, uten hjeJp fra velde- hjelpaksjoner settes igang, 
dige institusjoner. Han 1har som rett og riktig er. Og det
levet stille oppe på Hede- te må vi alle hj elp!1 til med. 
marken opptatt med sin Men gjør nu samtidig et 
gårdsdrift og forsØksring og tankeeksperiment.Vilde Fran~ 
annen samfunnsgavnlig fag- cofolkene i Spania møte den 
Hg virksomhet. Altså ep god samme. hjelpsomh~t og hjer
samfunnSborger! _ Denne tevarme om de matte flykte 
mann er det Dagbladet går fra sitt fedreland? Det er vel 
til angrep på efter 15 å~s for- kanSkje tviliOmt. 
'IØp og gjør det som står i På krigsveteranforbundets 
bladets makt for å støte ham møte i Oslo nylig ble det opp
ut igjen i det ytterste mØrke, lyst at folk sQm I;>le mishand ... 

Men rett skal være rett! let under krigen begynner å 
Dersom Dagb1adet finner at vise tegn til sviktende ånde~ 
det er det minste tegn til lig og legemlig helbred. Det 
~"""'\At~~""" skal undersØkes om dette 

skyldes behandlingen u n der 

Bladpengene 

for 2. halvår 

krigen. Det kunde vel være 
grunn til å ha oppmerksom
heten henvendt på om ikke 
forholdene e f te rkrigen og
så kan være medvirkende. 
Det må nemlig være ep frykte

må betales nå. Kanskje De Hg belastning på sinn og hel
hal" noen kroner ekstra å gi se å være medskyldig i den 
også? elendighet 9i' menneskefor-

2 LØRDAG 11. JUNI 19M 

r'Ølgel&e. .som.,..d-ellar:- ført veto, forening' ()m den rette forstå- v~rde!l~Således berØmmes Vår 
den ut i, de som smykker seg else av en formålsp~ragrar: tidIfgere~stoHrngspre"s'meiit"~I"r-.-
med tittelen «seierberrene fra Ingen er. komme,t i fengsel, J. Hambro som en fremragen-
den annen verdenskrig)). Det ingen er ilagt svimlende bØ- de statsmann fordi han den 
må være en fryktelig skuf- ter, ingen har tapt mepbor- 9. april 1940 nadde bestilt 
felse. Det var jo ikke det de gerlige og demokratiske ret- ekstratog for k:ongen, stats
kjempet for. tigheter for en årrekke. Dom- rådene og stortingsmennene 

I så måte tror jeg at vi som stolene ble forelagt et rent for å rØmme fra sine stillinger 
hØrer til de forfulgte tross alt form alt tviste!"pØrsmål, og og sitt ansvar. Trygve Lie ut
har det bedre. ForfØlgelsen saksøkte har fått det endelige taler i sin siste bok at Ham
og hetsen blusser riktignok svar. bro ved sin nevnte handlemå
ofte opp igjen, men vi har Så hvorfor egentlig denne te har utvist fremragende 
ihvertfall ikke ansvar for det jammer omkring Høyeste,retts statsmannskunst. Han mener 
som heierherrene foretar seg. avgjØrelse av denne åndsliv- altså at hovedsaken var å 
Vi må nu bare be om å få ets blodløse tvist? Jo, nå skal redde disse personer fra å 
være i fred, selv om vi fin- man geberde seg som marty- komme i tyskernes makt, og 
ner å måtte arbeide for so- rer, og hvilke martyrer - at redningen av ferdelandet 
sial rehabilitering og påvis- Hambro og øverland - to var av mindre betydning. 
ning av rettsoppgjørets urett- menn som tiden aldelep har Hertil er å si at en konge, 
ferdighet. Annen «politisk» I lØpt fra. Men de passer på regjering og stortingsmann er 
virksomhet driver ikke «lands- hver bidige leilighet som by- lett å erstatte med andre per
svikerne» med og det burde des slik at Deres navne sted- ,soner, mens vårt fedreland -
vel være tillatt, når vi bare se må ihukommes. I s.om de nevnte personer i stil
bruker lovlige midler. Det var engang, da kunne lmgs medfØr var forpliktet til 

Til det engang kan bli slutt begge herrer ha talt - de å verge, vel er uerstattelig? 
på forfØlgelsen, ber jeg mine tiet. Nå er deres bekymring Eller hva sier hr. Trygve Lie? 
lidelsesfeller trøste seg med det reneste skaperi. Det var derfor så langtfra at 
dette skjØnne dikt av Ivar ALFRED DALE. I Ham.br,'o ved anledninge.n u. d-
Asen: merket seg som statsmann, at 

det er riktigere å si det mot-
«Når du tunge verkma gjem satte: han sviktet sitt fedre-
og fær'vanntakk heim a bera, L l øssa g av land for å redde seg selv og de 
tak det tolugt og ver god. . andre nevnte personer. 
Nå:r: dei til si eigi skam 
bera vondt um land og strand 
når med skam dei ned vil riva 
betre verk enn sjØlv dei driva, 
tak det alt med tolugt mod. 
Nar dei lygn um landet senda 
rundt og sanningi forvenda 
i ein storm av skrål og ljod 
når dei truga folk å tegja 
som imot eit ord vil seglja, 
tak dJet alt med tolugt mod. 

KNUT SOLLID. 

roLl{ OG LAND 

Oslo 
Foruten hos Helge Joh an-I 
nesen, Teatergt. 6 og Eli

m a, Ole Vigs gt. 13, er Folk 
og Land nå også å få kjØpt 

i Narvesens Kiosk i stortings
gater.:, vis a. vis Cecil. 

H. 

Daglig friske blomster 

Kranser til alle priser 

SYNNØVE LIE 
Blomsterforretning 

Frognerveien 30, Os l o 
Tlf. 44 22 30 
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___ FOLK eG LAND ___ .. Deutsche HalMlelska.mer 
in Norwegøn 

MORGENPOSTENS 
UAVHENGIG U"i'EAVIS ~ 

Redaktører: Deutsche Handelskammer in 
Norwegen ble stiftet i 1940 efter 
den tyske okkupasjon av Norge. 
En måtte sØke skriftlig om å bli 
medlem og styret innvilget eller 
avslo ansøkningene. Vi fortsetter 
nedenfor offentliggjØrelsen av den 
overmåte interessante medlems
fortegnelse, som på en ytt/erst for
bausende måte viser hvor mange 
og hvor gode og hvor fremtred
ende norske næringsdrivende det 
var som heller ikke oppfattet 
dette at Norge var i krig efter å 
ha kapitulert betingelseslØst. Men 
så var det da også bare NS-med
lemmene blandt dem som ble 
straffet for misforståelsen. 

siste forsvarer 
000 MELSOM, ansvarlig 

ALEXANDER LANGE 

Nydemokratisl~ høysommer 

Det går stadig fremover med demokr~tiet, sikkerheten 
og freden - alt det som herrene Roosevelt, Churchill og 
Stalin ordnet med i den blodige krig. En har fått fjernet det 
'Styre i Tyskland som det store flertall ønsket og godkjente. 

Isteden har en da overlevert til et meget uønsket diktatur 
halve Europa. Så det går fremover. 

Efter de seks blodige år klarte en med de rødes hjelp 
å få hasen på «militaristen» og «korporalen» Adolf Hitler. 
Isteden har en nå fått etablert et militært generalstyre 
rundt omkring i vesentlige deler av efterkrigsverdenen. Og 
sta~lig nye kommer til. Som alle forstår er dette mye «fi
nerelt og ØynsynIig toppen av demokrati. 

Fortsatt medlemsforte~eløe: 

AlS Namdalens Træsliperi, 
Holzschleiferei, Namsos. 

AlS National Industri, Fabri
kation elektro Apparate, H. Hey
erdahls gt. l, Oslo. 

S. & B. Nedberg, Textil
Papieragenturen, Kirkeg't. 
Oslo. 

J. L. Nerlien AlS, fotografische 
Artikel, N. Slottsgt. 1'3, Oslo. 

Nerliens Kemisk-Tekniske Ak-

Den sist utklekkede generalsdiktator er Gursel i det 
allierte NATO-land Tyrkia. Når vi nevner dette med NATO, 
så er det fordi denne institusjon som bekjent er så uhyre 
demokratisk at den ikke tåler udemokrater i sin midte. 
Derfor protesterer også Norge ustanselig mot at Spania skal 
få Tære med i navnet, mens alle og enhver vet at det for
lengst er med • gagnet. 

tieselskap, chem.i.sche u.medi- Det siste påskudd til å hale ut 
ziniscthe Apparate, Laboratott:" : Hafsk.iolds injuriesak mot Mor
umsgerate, TOllbugt. 32, Oslo. genposten var BOlIl kjent at 

Den nyegeneraldemokrat kan trygt hamle ~pp med AlS Gustav Nielsen, Maschi- bladets fØrste advokat ikke vilde 
sin~ m~nge forgje:ngere. uten formaliteter satte han' igang I nenagentur, , Lilletorget 1. 'OslO._ mere Og at bladet da anskaffet 
Jdaplljakt på den lOVlig valgte og parlamentarisk vel fun- Hermann Nielsen, Farbenge seg den berømmelige Knut Blom, 

" ' . schaft, Innherredsvn. 47, Trond-, S\ten:. Arntzens ..:Onde ånd», som 
derte regjering Menderes, som hadde trefJerdedeler av, par.. folk sier. For vår del forstår vi heiin. 
lamentsmedlemmene bak seg. Både president og stats- AlS Nielsen & Johnsen, Schiffs- .forresten ikke hva Arntzen skal 
miItlster h:avrietbak Ils og slå, og for at den hellige'parla- ausrtistungen, TauWerk; Fjordgt. med en ekstra ond ånd 
mentarisme'fol'tsatt skulde være ,vel bevaret, arresterte han Il. Trondheim, , Men nok om det, denne onde 

Anth B Nil & C Ltd åntl og Morgenpostens forsvarer Ukegodt alle, det demokratiske partis vel 400 parlamen~ .. sen o. . 
", 't , ,', Aftieselskap:'Papi~r-,'Celtuiose-, presentertes ,iforleden på ,en hel-
J,Iledlentmer! S~ der er det blitt demokrati, jubler den norske Fischk.ol;lSe~venexport" ~. side, i Arbeiderbladet under tit-
-ltH!Sft;~,·IkIst~«~ eit''t~Hulbnn.'ge 'liMe 'velgerflerta:lletba.1t2'1, OSlo; ',~. lell: ~Nekt alt og tit xD.ut·BIOm!» 
Menderes i konsentrasjonsleirene, men det tør by på visse Nilsen & Cd. AlS, Kolonial- Nå er det naturligvis ikke så greit 
praktiske vanskeligheter. Isteden har en da bebudet at nå waren engros, Hamar. å nekte alt for Morgenposten som 

skal dØdsdo~mene begynne, nå skal en lage et like strå
lende demokrati som det Fidel Castro etablerte på Cuba og 
som begeistret de norske studenter så voldsomt i sin tid. 

AlS Nilsen Skibshandel, Schiffs- har ladt sine injurier trykke, men 
ausrtistung, Eisenwaren, Harstad. kanskje Blom greier å bortforkla

Efter at verdenskrigen først nedkom med de besynder-

re det likevel siden han er så 
framifrå som Arbeiderbladet ga

Tirsdag flagget en igjen ranterer? 

og vi lurte en stund på hvorfor. Og også ellers er jo kvalifika-
lige vanskapninger som kalles «folkedemokratier», har vi da Men så gikk det opp for oss at sjonene iorden. En liten smakebit 
nå fått en ny sort demokratier «generaldemokratiene» . det var 7. juni og tyve år siden fra bladets artikkel vil overbevise 

Mens mange kanskje vil trekke overbærende på smile- Haakon og hans forutseende re- enhver om det: 
båndet av disse nydemokratiske sprell, som dessuten finner gjering stakk av fra landet. _ De deltok jo i rettsopp-
sted utenfor våre egne landegrenser, så er det andre hen- gjøret efter krigen? spør bla-

deiser som kaller på noe langt annet enn smilet. Vi tenker en gang for alle at dette Is- dets Bj. G. 
- I hØY grad. Jeg var aktor 

i to-tre hundre landssvik
saker. 

på den ufyselige Eichmann-affæren. Det er direkte skrem- ra el intet annet og mere re-
mende at hele verden i taushet synes å godkjenne Israels presenterer enn de 1,5 millio
rett til på vegne av jødedommen å opptre som en overstat- ner jøder i det rØvede Pale-
Hg makt med eget verdenspoliti som pr. fly reiser omkring stina, og at det ingen rett har 
i landene og kidnapper personer jØdene mener å ha noe til å tale eller handle på veg-
utestående med. Ikke en eneste norsk avis har, såvidt vi har ne av de jØder som forsikrer 
sett, reagert mot dette uhørte og grove brudd på internasjo- at de er så gode nasjonale 
nal anstendighet og folkerett og mot de uhyrlige konsekvenser statsborgere rundt omkring i 

det kan og må få for alt internasjonalt samkvem. landene. 

Det er naturligvis ikke personen Eichmann som interes- Ellers er naturligvis all den-
serer i denne forbindelse. Selv om det er en ekte Eichmann ne nydemokratiske virksom-
Israel nå skal føre frem på scenen efter et passende opphold het med politiserende gene
i de israelske fengsler, som egyptiske aviser har beskyldt raler, med arrestasjoner og 
for å drive tortur, så er det ikke engang nØdvendig å avvente masseeksekusjoner, med over
«prosessen». Vi kjenner fra før slike Moskvaprosesser og vi statlige makter og med kid
vet at mennesker kan bringes til å «tilstå» hva som helst. nappinger over alle lande .. 
Så Israel får nok den ønskede bekreftelse på de 6 millioner grenser de bitre frukter av de 
og på den gassingen som den franske professor Rassinier grove brudd på nasjonal og 
på sin side så hårdnakket benekter i bøker og foredrag. internasjonal rett som fant 
Israels hovedinntekt, erstatningene fra Bonn, hviler jo også sted overalt efter siste ver-
på myten om de 6 millioner. 

Hvorom allting er, så harisrael ingen rett til å opptre 
i denne sak. Det må nå, hvis ikke alt skal gli ut, slåes fast 

denskrig. 

For som en sår skal en og
så hØste. 

- Synes De d et er noe å 
skryte av? 
- Ikke noe å ska.mm:e seg 

over heller. Landssvikoipp
gjøret var nemlig et skikkelig 
og samvittig1hetsfullt oppgjør. 
(! Jfr. attesten fra pater Rie
ber-Mohn!) Kanskje aikk vi 
for langt ned, men hva skulle 
Vi ellers ha gjort? 

Nbr 
~r~tiPEif 
~IFMJU~ 

Forbundet ber alle lesere 
av dette blad - også om de 
ellers ikke har støttet For
bundet - om å gi et bidrag 
til arbeidet, stort eller lite. 
Som dere alle vet er hetsen 
stor og Forbundets arbeid 

Her må leserne undskylde at 
vi kom til å tenke på en engelsk 
historie. Løvejegeren forteller om 
da han tilhest ble forfulgt aven 
løve. Han fikk imidlertid reddet 
seg i siste liten lVed å klatre opp 
i et tre. - Men hvorledes gikk 

det med hesten da?, spurte til
høreren. 

- Den klatret opp i treet den 
også. - Nei, vet du hva. En hest 
kan da ikke klatre. ~ Hva pok
ker skulde den gjøre ellers da? 

Og så fortsetter vi med den be
rømte onde ånd Knut Blom: 

- Dere kunne kanskje spart 
oss for alle disse henrettelsene, 
sier bladets forbausende repre
sentant, men om Blom kan 
ingen si det som Terje Wold 
sa til Molotov: Don't be soft, 
Molotov», for han svarer 
- Jeg vet ikke, jeg. Jeg sy

nes det er rimelig at folk skal 
risikere alt hvis de forråder 
sitt land (!) i en nØdssitua
sjon. 

Ellers har han også en hØyst 
eiendommelig iV'Ul"dering av be
grepet forræderi. Han sier fak
tisk: forr~eri og forræderi, fru 
Blom! For da Bj. G. spØr om 
hvorledes han kan dømme norske 
NS-folk så hårdt for at de, «ikke 
støttet vår egen regjering og våre 
egne myndigheter i kampen mot 
landets fiender» når de tyskere 
som gikk mot Hitler-regimet med 
våpen i ,hånd s~ere ble helter, 
da svarer den juridiske flinkas: . 

- Ja, men hva slags r~gime 
var det ikke de tok kampen 
opp mot. 
- Det var deres eget!, Dess

uten kan De jo bare lese Mor~ 
genbladet så vil De finne ut 
at det er ikke stort mere verd. 
det regimet vi har her i landet 
heller! sier Arbeiderbladets 
mann. Men Blom lar seg nok 
ikke målbinde: 
- Nei, vet De hiva! En re

gjering som forbryter seg mot 
grunnleggende prinsipper for 
menneskeverdighet, den må 
hvem som helst kunne ta 
kampen opp med. Det skjøn
ner De sikkert også. (!) 

Så det er nok ikke uten grunn 
at Morgenposten tenker på å 
«nekte alt og ta Knut Blom». Det 
siste fØler vi oss faktisk fristet 
til selv. 

Akta. 

ATener l «Folk og Land» 

Glem oss ikke! 
derfor så meget viktigere. 
En kommer ingen vei med 
unnfallenhet. 

Vi ber alle så inntrengen
de vi kan om å støtte opp 
om arbeidet - gjerne ano
nymt. Bruk postgiro 150 28 
eller postadresse: Forbundet, 
boks 3214, Oslo. 

Sekretæren. 
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BA.K HIJLISSENE: 

FRANKRIKES KRIG - -
hørte denne versjon av hendelsen. 

9Jlind llflenpo.6J:en 
f,innøt o.gM et IW-m 

«Ministerpresident og så en mar- Pussig 
qUise og attpåtil hØyt tilhest ._ intervju med jordansk kvinnelig FN-stipendiat 
nei, det er f.or meget!)) som raser over de israelske overgrep 

Tenoren Thil synger den nye sOldatsr,mg - - -

Daladier ligger tUsengs syk og 
må. forestå regjeringsforretnir.ge
ne fra sitt sykeleie. Han er meget 
nedtrykt: er det ikke et dårlig 
,arsel i dette fall?! Han hadde 
engang gått til en spåkone - det 
"ar hans venninne Marquise de 
Crussol som hadde fått ham til 
det - og spåkonen hadde forut
sagt ham de værste ting. «Dala
dier», hadde hun sagt, «det er 
provencalsk ,og betyr «O!jetre», 
altså fred - fred er Deres be
stemmelse - De må ikke handle 
mot Deres bestemmelse», og så 
hadde hun forutsagt ham (uet 
var i 1932): til juni 1936 vilde 
det gå ham godt, men sommeren 
1938 vilde han være' sterkt truet, 
og sommeren året efter vilde fa-

En ny soldatersang 
Ved en foranstaltning i Paris I Men dette rykte som en ler så ren stige enda mere. Hvis det ik

er det trengsel av damer og her- IW, er falskt. Riktignok er det en ke lot seg forhindre, så det ual
rer av det gode selskap. Man ser kjennsgjerning at ministerpresi- mindelig svart ut for 1940 og 
innenriksminister Albert Sarraut, denten på sin indre flukt fra den 1941: hun så noe ondt - opphold 
man 'ser Madame Reynaud, som ulykke som han har anrettet med i fjerne land eller dØden -- -
har skilt seg fra sin mann efter sin krigserklæring stadig tar til Han kunne ikke nekte for at det 
at han begynte å leve sl!-rn.men seg mere og mere alkohol, men da hadde gjort inntrykk på ham i 
med komtesse de Portes, man ser han Ødela benet sitt var han Øyeblikket, men han hadde rystet 
mange kjente ansikter fra teat- nøktern. ForØvrig er det ikke det av seg - det var jo tåpelig! 
ret. Det er et patriotisk formål uten dypere betydning hvorledes Spåkonen, som var meget kjent i 
som forener dem alle _ en ny uhellet skjedde. Paris, hadde også forutsagt at 
soldatsang skal bæres til dåpen, I lang tid har krigsministeriet hertugen av Windsor påny skulde 
en Sal'lg som skal avløse den om hatt to hester til bruk for krigs- bære kongekrone, og det var ikke 
Madelon, som soldatene fortsatt ministeren, men Daladiers for- inntruffet - - - Men dette fall 
synger. Visselig er sangen om Ma- gjengere gjorde ikke brUk av dem fra hesten, dette benbrudd er 
delon, 'som avslo frieriet fra en - de var forsiktige sivilister som virkelighet, og Daladier ser plut
kprporal fordi hennes kjærlighet overlot ridningen til stabens mili- selig en mulighet for å flykte fra 
tilhørte hele regimentet, meget tære herrer. Da Daladier imidler- ansvaret ved hjelp av denne hen
fiks, men den hentyder ikke til tid trådte i nærmere forbindelse deIse - det er intet fluktforsøk 
krigen, det er ikke noe patriotisk med Marquise de Crussol, gav inn i sykdommen, men vel nok 
ved den, og det skal nå avhjelpes. hun seg i1dte fØr han lærte il. ride et fluktforsøk efter en sykdom. 
Nå trer den skattede tenor Geor- slik at hun lrunde vise seg sam- «Herr doktor», sier han til pro
ges Thil opp på de,t lille podium men med ham høYt tilhest i Bois fessor Mondor, som undersøker 
og avleverer den nye krigssang: de Boulogne. Kanskje hUStket Da- ham, «si meg sannheten. Hvis jeg 

ladier også på at Clemenceau i må ligge i seks uker, så trekker 

«Ils ne la gagner-ant pas»: 
«De rykket frem med kraft og mot 
og full av dØdsforakt. 
Alvorlig var de som seg bør 
for tapre franske menn. 
Og Petain, vllr marsjall sa: -» 

Nå går melodien som hittil har 
hatt noe fanfarelignende ved seg 
over i et langsommere temp0o, for 
mot avslutningen igjen å stige 
patetisk: 

«Bar,n, barn i niogtredve, 
da blir det alvor, vet jeg! 
Gjør deres plikt -
og de vinner ikke -
net, aldri - nei, aldri 
nei, aldri l1inner de!» 

Håndklapp, bifall - og hele 
salen synger refrenget med: «Nei, 
aldri - nei, aldri - nei, aldri 
vinner de!» 

Et varsel! 

sin tid var en fremragende rytter jeg meg tilbake. Man kan iklte 
~ _ men ham hendte det imid- regjere Frankrike fra sengenh 

lertid det fatale uhell at han på Den erfarne kirurg er også 
en av sine mystiske weekender, menneskekjenner. Han lar' seg 
som man snakket så mye om i ikke bruke som medhjelper ved 
Paris, og hvor han oppholdt seg et moralsk fluktforSØk. «Nei, 
på et av marqtU!;ens slotter, falt langtifra», sier han, «om otte 
av hesten. «Han vil alltid så høYt I dages tid er De isving igjen -)) 
tilværs», spottet pariserne da de (Forts. side 7) 

«Har De hØrt det?» spØr man 
hverandre i Paris. «Daladier var 
igjen så beruset at han falt ned 
trappen i ministeriet og brakk 
benet!» I Mannen i parykk leser en prOklamasjon fra kongen, som kaller 
_____________ alle engelskmenn melrom 19 og 36 år under fanene. Bildet er 

4 FOLK OG LAND tatt 9. mai 1940. ' 

Araberhus i Jerusalem som jØdene har bemektiget seg. 

Imellom slipper det da inn I skyld. I mitt land er 2/3 av 
:r:oen opplysende og øyensyn- befolkningen flyktnin~r fra 
hg usensurerte linj er også i Israel. E't problem som ingen 
den Aftenposten som passerte nasjon kan mestre og ingen 
~un?reår~jUbileet i så ynke- utenforstående fatte. Ve), de 
hg andehg forfatning. Det underholdes av FN. De får 
har vært dir$te påfalle,nde noen skarve klær og noen 
h:vorledes dette blad i det usle måltider. De forsumpes 
SIste prØver å gå Dagbladet i til et proletariat uten frem
næringen som spesielt israel- tid, uten håp og m~nneske
itisk talerØr og det er derfor rettighe,ter. Og den organisa
så meget pussigere å finne sjon som har fått vedtatt 
S~Off de,r som det interVju menneskerettighets-charte
SIgnaturen Unn. for en må- ret, lukker sine øyne for uret
neds tid siden hadde med ten og elendigheten. De lar 
den arabiske (j ordanske) Israel, depne kunstige lille
Nimra es Said. puttstaten som lever av fi-

:J?en unge jordanske frue, nansiell hjelp fra rike jØder 
hVIS navn betyr Huntigerep, i USA, ture frem og håne oss 
var under krigen mellom 1s- og sabotere deres e,gne bel>lut
rael og araberstatene friv1llig ninger. Det er det som gjør 
soldat. Nå er hun flyktning. oss så forbitret. 
Hun er fØdt i den israelsk- Idag heter det at det ikke 
okkuperte delen av Jerusalem er plass for oss 1 det land vi 
og måtte sammen med sin har dyrket i årtusener. Imor
familie oppgi å vende tilbake gen vil det hete at Israel 
til hj~m og e~endom, da vå- trenger størr~ 1i~srum og at 
pepstIllstanden inntrådte, he- araberne i Jordan og Syria 
ter det i Aftenposten. I mel- må vekk. A sitte som herrer 
lom tiden er hennes søster fra Nilen til Eufrat er deres 
blitt gift i Beirut, hennes mor fremtidsmål 
er dØd og hennes far lever i Jeg gje,nt~r: jeg e,r ingen 
en flyktninge~elr i den delen jØdehater. Jeg er en kristen. 
av Jerusalem som tilhØrer Men jeg godtar ikke bibelens 
Jordan, den gamle, hellige ord om at når man slår meg 
del av staden. på det hØyre kinn, skal jee; 

Som alle arabiske flykt- vende det venstre til, så han 
ninger er hun fylt av hat og Forts. sitte 6' 
bitterhet mot israeJene. -
Missforstå meg ikke, sier hun 
(for det må en jo si i den 
vestlige verden for ikke å bli 
~tstøtt a v det «gode selskap» ), 
Jeg har ikke noe imot jØdene. 
Men je$ hater den politikken 
de fØrer, zionismen. Tre gan
ger har de satt seg ut over 
FN-resolusjoner om at araber
flyktningene skal tilbake til 
sine hjem og sine eiendom
mer. Her finns ingen plass 
for dem i vårt overbefolkede 
lille land, sier de. N~i vel, 
men det finnes alltid plass 
nok for jøder. Ikke bare for 
dem som kommer som flykt
ninger. Også for de bofaste 
som fristes og oppmuntres til 
å forlate alt og komme til 
Israel. Til hva - -? Til vårt 
land og til våre hjem, mens 
en million a v våre egne i 1 ~ 
år har måttelt nøye seg med 

I flyktningeleire for der~s I NIRMA ES SAID 
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Den militære leder Adolf Hitler Adenauers tyske galehus 
General ebE rsf ledfs buiuT n:etse VE d fote n av de alliertes galge 

Pornografiloven brukes mot tysk soldatlitteratur! 

Forsøk på å få inndratt oberst Rudels « Trotzdem» 

og general Haussers «Waffen-55 im Einsatz» Der FilhrErs plan (or felttcf,et i vest kan i storhet i anlegget 
5[CE~tilrEs rr.fd d( n bete rnte Schlieffenplan. 

hetten ble tredd over hodet 
på ham. Hans dØdskamp var 
hård og varte i femten mt
nutter». 

* Innledningsvis sa Jodl i sin 
vurdering av der Fiihrer at 
det var delte meninger blant 
offiserene om Adolf Hitlers 
fØreregenskaper. Noen sier: 
(Hadde vi kunnet fØre krigen 
alene sa vilde alt ha forlØpet 
anderledes og bedre». Andre 
igjen sier: ~utep Hitler vilde, 
vi ha tapt krigen allerede 
fØr.» Og han fortsatte: 

De offiserer, som i likhet 
med meg var om der Flihrer 
i Ftihrerhruuptquartier kom 
til den overbeviSning at han 
,også i spØrsmål om militær 
ledelse var et fænomen. Dette 
syn delte også generalfelt
marskalk von Manstein, som 
jeg regner for den tyske hærs 
beste og mest begavede hode. 
Hitler var riktignok autodi
dakt og det kan hos mange 
.oUiserer være grunnen til at 
de var forutinntatt mot ham 
og dermed fikk sin dom for
mørket. Hitler hadde imidler
tid ved selvstudium, støttet på 
hans helt utrolige huloom
meIse og hans fr~agende 

oppfatningsevne tilegnet seg. 

en betraktelig viten. Han var 
krigshistorisk mere bevandret 

Den militære leder Adolf Hitler sammen med, general v. Rundstedt enn de fleste offiserer .. Også i Hans-Ulrich Rud-el, Tysklands berømte /l1/Verhelt vender tilbake 

I. 
Det har vært en Slags mote

sak å fremstille Adolf Hitler 
som en hysterisk klodrian 
som intet kunde, som 'en sim
pel «malersvend» , som de me
get folkelige aviser Arbeider
bladet og Dagbladet forakte
lig pleier å kalle ham. I 
særdeleshet er han blitt frem
stillet som en uvitende «kor
poral» på det militære om
råde, en mann som de tyske 
offiserer naturligvis_ foraktet 
dypt. At denne mann reiste 
Tyskland fra kaos og elendig
het til Europas sterkeste 
makt, til et land hvor arbeids
ledighet og nØd var avskaffet 
og som på det sosiale område 
var ledende, affiserer ikke dis
se forståsegpåere. Heller ikke 
at denne militæ,re dåsemikkel 
i næsten seks år holdt en hel 
verden stangen og foretok 
militære operasjoner som 
kommer til å gå inn i krigs
historien som fantastiske og 
enestående. Det kan ha sin 
interesse å hØre hva en frem
ragende tysk general sa om 
Hitler i en stund da folk ikke 
pleier å lyve. Det gj elder gene
raloberst Jodl, den tyske ge
neralstabssjef. En av forsvar
erne ved Ntirnbel'g-«retten» 
fØlte så mye ansvar overfor 
historien at han bad JOdlom I 
en uttalelse efter at general-

spØrsmål om krigsfilosofi fra en innsats. 
--~ obersten var dØmt til døden. kjente han ikke bare de tyske I Bonn har en også noe I gjøre om bøker forfattet av 

Og efter femten års forløp har autoriteters arbeider, men og- som heter «Bundespriifstelle to av Tysklands mest kjente 
tidsskriftet NATION EUROPA så. nesten alle betydelige ten- flir jugendgefahrdende SOldater, flyverhelten Hans 
nå fått anledning til å gjengi kere i utlandet. Like god var Schriften»- en slags sen- Ulrich Rud e log Waffen-as-
uttalelsen. Det er kanskje han på andre områder av surinstans for skrifter som general Paul H a u s ser kan 
grunn tU å understreke at krigsviter.skapen, strategien og I en mener det er skadelig for henfØres under en paragraf 
vedkommende tyske jurist na- i særdeleshet i tekniske spØrs- ungdommen å lese. Den siste som ellers gjelder pornografi 
turligvis var en kjent og for- mål. sak denne nevnd har fått til og dermed forbys! 
bitret motstander av nasjo- Generalobersten gir så en behandling viser hvor langt Saken har en spesiell inte-
nalismen. Ellers vilde han skildring av Hitlers innsats og den nasjonale forråtnelse går resse for Folk og Land fordi 
overhodet ikke fått anledning innstilling under de forskjel- i Adenauers Tyskland. Under den dreier seg om bØker som 
til å opptre som forsvarer i lige faser av utviklingen. Med ledelse av overregjeringsråd forhandles av vår boktje-
Niirnberg. I (Forts. side 7) Schilling skal nevnden nå av- neste: 

Før vi ser litt på disse ut- . Paul Hausser : Waffen-SS 
taleisene til generaloberst im Einsatz (Pris kr. 24,-). 
Jodl ska.l vi imidlertid forut- Hans-Ulrich Rudel: Krieg 
skikke noen linjer om henret- und Frieden (Pris kr. 28,-). 
telse,n av JOdl, hentet fra en Hans-Ulrich Rudel: Von 
beretning av et autorisert den Stukas zu den Anden 
øyenvitne i Gøteborgs-Posten (Pris kr. 15,-). 
for 17. oktober 1946: Hans Ulrich Rudel: 

«I den pause som ir.ntrådte 
ble likene aJV de hittil hen-
rettede båret bort på bårer. 
Så ble galgen gjort ferdig f'or 
general J,odl. Han hadde 
strammet seg opp i hele sin 
lengde og så militær ut i sine 
ridebukser med brede rØde 
render. Likesom sin kollega 
Keitel hadde han uklanderlig 
pussede støvler, som skinte i 
lyset. Han opp,trådte med på
fallende verdighet. Det eneste 
han sa var: «Jeg hilser deg 
Tyskland». Efter å ha lyttet 
oppmerksomt til det hans ka- Kort tid efter at general Jodl gav disse opplysninger om Adolf 
toIske skriftfar hadde å si stod Hitler ble han hengt av seierherr ene. DØdskampen varte i femten 
han rloUg og stille da dØds- minutter, sier det svenske ØYe'nvitne. 

Deutschland / Argentinien 
(Pris kr. 24,-). 
Hans-Ulrich Rudel: Trotz
dem. (Pris kr. 18,-). 

Oberst Hans-Ulrich Rud e, l 
tjenestgjorde i annen verdens
krig som kampflyver og ute
lukkende på Østfronten. Hans 
innsats når delt gjaldt tilintet- . 
gjØreise av fiendtlige fly og 
stridsvogner overtreHes vel 
ikke av noen annen flyver, 
det være seg på tysk side el
ler på motstandernes. F'or 
enestående tapperhet og for 

(Forts. side 8) 
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Italiensk nasjonalistb:evegelse et j"bileum 
, dem tallrike russiske emi-

(Forts. fra side t) fulgt aven ond skjebne. I valg som er fastsatt til okto- granter, som for eksempel 
Denne nedverdigende situa- Herjet av indre stridigheter ber. I Roma er sjansene for den kjente forfatter, general 

sjon i forbindelse med regjer- falt partiet fra hverandre og en sterk oppmarsj av nasjo- P. N. Krasnov - tvangs-
ingens manglende evne til å forsvant en stund helt. Noen nalistene gode. messig sendt til Sovjet. 
stanse sosialistenes forreder- av medlemmene sluttet seg AN.I. holder hyppig møter Den tyske general von 
ske aktivitet, fikk en gruppe til nyfascistenes italienske rundt omkring i Italia og 26. Pannwitz, «felt-ataman» og 
menn med både forstand og Sosialbevegelse, andre igjen til 29. mai vil bevege,lse,ns Øverstkommanderende for 
handlekraft til å stifte en sluttet seg til det nasjonale fØrste naSjonalkongress finne XV kosakk-kavalerikorpset, 
ukeavis med formål å be- monarkistparti. sted. MØtet vil bli holdt i som selv ikke kom inn under 
kjempe defaitismen over hele En gruppe naSjonalister Roma og det vil komme ut- utleveringstvangen, ville dele 
landet. Det var Enrico Cor- ville imidlertid ikke gi opp sendinger ikke bare fra hele sine kosakkers skjebne, de 
radini's «Il Carroccio». Efter og efter et nytt møte, denne Italia, men ogSå fra uten- som han hadde kjempet så 
å ha utfØrt et grunnleggende gang i Pisa, gjenskapte de landske nasjonalistpartier. mange hårde kamper sam-
arbeid ute blant offentlig- Associazione Nazionalista - AN.I. arbeider tungt Øko- men med. Mot de britiske 
hetep, samrnepkalte avisen· Italiana. nomisk og er avhengig av bi- offiserers advarsel sluttet 
til et møte i Firenze og her Den nye organisasjon gjen- drag fra sine bortimot 40000 han seg til en deporterings-
ble den italienske nasjonalist- opptok navnet og retnings- medlemmer. Særlig entusiast- transport. Han ble senere 
bevegelse stiftet. linjene for den gamle beve- iske er de yngre medlemmer hengt i Moskva. Samme 

Hovedkvarteret ble straks gelse. Hovedkvarteret er idag som danner en aktiv garde i skjebne fikkøverstkomman-
overfØrt til Roma og nasjo- i Roma, men det har under- den langvarige kamp mot derende for den russiske be-
naUstene satte igang en in- avdelinger i næsten hver en- kommunister og kristelige frieisesarmeen (ROA), gene-
tens virksomhet. De forbe-. este italiensk provins. Presi- demokrater. raI VIassov, som i mai ble ut- -
redte krigen i Libya i 1912 da dent er Vincenzo C a p u t o, Det er denne yngre gruppe GenerallØYtnant v. Pannwitz som levert av amerikanerne til 
denne koloni ble erobret og generalsekretær Mario Sto r- som er den mest levende av lot seg utlevere til bolsjevikene Sovjet, og galgen ble også 
de var også i stor utstrekning' n i. de strømmer som lØper gjen- sammen med sine kosakker og general Krasnovs og mange 
ansvarlige for Italias inter- A. N. I. (.A.ssociazione Nazi- nom bevegelsen. Denne frak- som ble hengt i Moskva. andres lodd. 
vensjon i første verdenskrig. onaUsta Italiana) har vært sjon kaller seg selv for «Im- I de første dage av 1946 
Forbundets egne medlemmer den første til å overvinne den pulsen». og fremkommer i t (Forts. fra side 1) sa te de amerikanske okku-
flokket seg om fanene og of- sørgelige arv fra årene 1943- sannhet med forbausende j 

t ·tt· bl d . k f l f I 1943 var· det l· Tyskland pas onsmynd,lgheter 1 Tysk-re Sl . o l . ampene. 1945, da italienerne kom i ors ag, som or eksempel l d . M d kaff l og østerrike omkring ·5 m· illi- an igang store. deporter-. en et var i 1919 at de dØdelig indre konflikt. For avs . e se av kvinnenes . . te oner antikommunlS· tJ"ke rus- ingsaksjoner. Alle forbered-
italienske nasjonalisters sto- nasjonalistene er polemikken smmerett (begrunnet med . .., l bl·tt j.. å f t k i sere, samt et ikke nærmere e ser var l . g ort p 01"-
re eventyr begynte. De kjem- mellom fascister og anti-fas .. a v nner er ute av stand hå d· . 

t l angl·tt antall ·mennesker fra . n . I de opprettede·wpp-
pet tappert mot sosialistene eister noe som hØrer fortiden i å forstå politisk aktivitet) lin l· . B d' Aib· l· 

. t t· de na·væ· rende Østblokks·tater. sam gS eire» l a mg, og mot det nye kommunist- til. og for å demonstrere den- oga I alia skal vende tilbake K t Dach had 
iske parti som var en konse~. ne sannhet, ledes bevegelsen til Afrtka. Dtsse antikommunister var . eJ;llp~, .. au o.s.v -

. ·N· ,.... r ;. for største pa· rtens 'vedk'om- de ~. sa~e~ hUIldretuse-
kvens.av den nylig gjennom- av menn som kommer fra A ... ·o ... ,I.' .. s .. of.fi .. Si ... elle. prog.ram . ke tik 
fØrte russiske revolUSjon; begge sider i striden den- er temmelig endefrem. Det mende tidligere 'russiske n~~ av russlS· an .. ommu-
l.19~Oda fasctstpartiet star .. gang.Vineenzo Caputoledet er oppmerksom på og godkjen~ krigsfanger og overløpere. nlSe:/;". .. . . .. 
. ... . .. ' , , .. '. Apenba· rt· for ·1· ···størst· 'm'ulig Videre· fikk- den tyske selv-

.tet,sin offensiv mot de ned-enbrigade av monarkistiske fi.·.· .. e.r. ·d.e .. t ...•. g. bd.,es.om b. le o. p. pnådci. f It·' dr d·· "b' ... . . . . . A t i·'· k ,. utstrekning a'· imØ·tekom· me o. rvfl. nmg ,or.> e.av e ame-rytende krefter i nasjonen partisaner i 1943-,.45 i kamp av uen tal ens e. fsacisme,~ ik Bk kk di 
gikj:t nasjo~listene sammen:, mot tyskerIle ogmotlascist- m~ri.'f'or'døIU1ne~dårJige hand-, den mektige sovjetalliertes r. an~oq. upasJonsmYll g
med>deni i kampen; og da: ene i MussoUhis Italienskelii'iger'-be~att å;\T fåsctstene fkmv -.-'eller'lå.'det "dypere; ,he~~r *~~;å}i.~el~e:,a.l!e ,rus
fØrsteministerstillingen ble Sosiale ~puQlikk, mens, Ma-, de· siste år de styrte. I en tids- skjulte politiske formål bak? siske antibolSJ~Vlk~r. .som 
overgitt til Benito Mussolini rio Storni dengang var offi- alder dåden hvite sivilisasjon besluttet de allierte under f~emdeles v~J:pa ,fnfot .. Det 
i 19,22 allierte de seg med ma- ser i Den Sosiale Republikks vakler under en sort bØlge vilkårlig fortolkning av Jal- gJaldt så å. las.te~de leverings
joriteten i parlamentet. hær. Deres samarbeide re-' som Skyller frem, krever den taoverenskomstims bestem- klare ofre på bIler og tran-

t den fØrste regjering Mus- flekteres i dag i harmonien at Italia igjen skal overta de meIser om krigsfanger å gå. sporttog. Mange vilde ikke 
soUni var d,et tre nasjonalist- innen forbundet. av sine tidligere kolDnier som -til en radikal tvangsutlever- levende la seg føre for de 
ministre: Luigi Federzoni ble AN.I.'s offisielle avis er ikke er istand til selvstyre. ing av de russiske antikom- SOVjetisk~ bødlene.. Andre. 
koloniminister, Alfredo Rocco .. Rinascita N.azionale» og be- Den forestående kongress munister til Sovjetunionen. som mlSslykkedes l selv
(den mest betydelige italien- vegeisen kontrollerer også (aVViklet nå) vil gjøre det Denne oppgave ble gjennom- mordforsøket, ble forbundet 
ske jurist' i det tyvende år- andre organer, i særdeleshet mulig for oss å bedØmme fØrt med all mulig grundig- og sleptes av~ted. til kjØre-

het tøyene. Ubeskrlvel1ge scener 
hundre) var finansminister «Fratellanza Nazionale» som styrken av de nasjonale og . bl t il t Allerede i mai 1945 tok en e u sp le . mens Luigi Siciliani var kommer ut i Ragusa. I nær nasj Dnalistiske strØmninger i 
undervisningsminister. fremtid vil det komme ut i Italia. Disse strØmninger er fatt på de første voldsomme Samtidig som tvangsut-

I 1924 ble Associazione Na- Venedig en antologi over na- betydelige og vil idag utvil- massedeportasjoner i det bri- leveringen av millioner av 
k t ·ds t tøtt . tiske okkupasJ· onsområde. r antikommunister til Sovjet-zionalista Italiana oppslukt sjonal ultur, et l skrift som s e opp Dm gJen-

k fØd l . b l Linz og i hele Østerrike ble samveldet fra de vestallierte av fascistbevgelsen og flere som salledes av Paolo Drigo, e sen aven evege se som 
nasjonalister gikk inn i re- en kjent representant for fant så sterk gjenklang i mange titusener av kosakk- reiser spØrsmålet om ikke 

. ·t l· k j l· ·d It l· f 50' id generaler, offiserer, feltpres- denne gjerning må betegnes gJeringen, hvor de ydet en l a lens nas ona Isme av l ag a la or ar sen. 
betydelig innsats ved landets og en tidligere hØY embets- ter og mannskap - blant som kulturskjending, utgjør 
gjenfØdelse. mann i fascistregjeringen. Francesco Leoni. den politisk sett entydig en 

Efter det, italienske neder- Noen stor virksomhet kan ~.-.- ....",.....,..~----.-...- gjerning som er rettet mot 
lag i verdenskrig Il møttes A.Nol. ikke drive, idet dens for Aftenposten interVjuet de vestlige nasjoners egen-
mange av de gamle nasJ·ona- kontakter med andre hØyre- fiJlind h bl Ødt t·l • t kk interesse og deres sikkerhet, enne og e, n l a ry e som er truet av kommunis-
lister for å bli enige om en grupper er få. Den tar av- _ de uventede uttalelser om de 
felles politikk i denne nasjo- stand fra monarkistene som israelske hjerteve,nner?) sier men. 
nens Skjebnetime. for konservative og fra led- forøvrig ogSå noen kloke ord Med denne motivering kre-

Det var imidlertid fØrst i erne for den nåværende ltali- (Forts. fra s. 4) om den ove~drevne velferds- ver kongressmedlem Albert 
1950 efter mange forsøk at I enske Sosiale Bevegelsen som kan fortsettE1 galskapen. Jeg stat. Hun gir uttalelsene H. Bosch en utredning av 
det italienske nasjonalist- uærlige. idet de ikke tolker slår igjen _ _ _ adresse til Sverige _ formod- ansvarsforholdet ved hjelp 
parti ble stiftet, med forfat- fascismen fra 1923 riktig, den- Stemmen får metallklang, entlig av høflighet mot Norge aven kongresskomite (<<Se
teren og historikeren Vin- ne tidligere fascisme som om skriver Aftenposten, og bUk- hvor hun i øyeblikket oPP- leet Committee»). 
eenzo C a p u t o som gene- fattet nasjonalisme. ket skyter lyn. Vår nydelige holdt seg. Dette kolde landet, 
ralsekretær og Raffaele di Videre skyr den enhver unge gjest bærer neppe sitt sier hun om Sverige, gav meg 
L a u r o, en annen kjent kontakt med de styrende navn helt utep grunn. Bli sinnsmessige frostfornemmel
historiker som preside,nt. Uke,- kristelige demokrater, som ikke forskrekket, sier hun, ser. Og som jeg forlater, ide1t 
bladet «Idea Nazionale», en den holder ansvarlig for de tenk Dem i mitt sted! Hvor- jeg sier at selv i sin ulykk
gammel pUblikaSjon fra 1920, ulykker som Italia er rammet dan ville De fØlt det, om De salige fattigdom foretrekker 
ble overtatt som nasjonalist- av. Den bekjenner seg også selv og en million nordmenn jeg mitt eget. Det ~ier noe 
enes avis. til kampen mot kommunisme var blitt SkjØvet ut i håplØs- evig gyldent og ve,rdifullt, 

NaSjonalistpartiet hadde og sosialisme. heten? noe den offisielle velferds-
snart 30,000 innskrevne med- Bevegelsen har enn u ikke * stat er i ferd med å miste,: 
lemmer, men det syntes for- deltatt i valg, men forbereder Dep unge dame som er FN- den opprinnelige og umiddel-

seg nå på å stille kandidater stipendiat og på studiereise i bare varmen mennel'lkene 
I ved de forestående lokale Skandinavia (det var vel der- imellom. 6 FOl.K 00 LAND 
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Den militære leder A-dolf Hitler Vet De ? 
(Forts. fra !ide 5) I 

hensyn til Polen felttoget kan 
han intet spesielt si, da han 
på det tidspunkt ikke var 
knyttet til OKW, men han pe
ker på at Hitler grep lite inn i 
kampene og at han stort sett 
var i overensstemmelse med 
generalstabens syn. Under 
felttoget reiste han hyppig til 
fron ten mange ganger 
tvers gjennom det polske ka
valeri - og helt frem til divi
sjonsstabene, som lå langt 
fremme. 

NORGESFELTTOGET 
Hva Jodl sier om Norgesfelt
toget har naturligvis sin spe
sielle interesse for oss og vi 
gir derfor et fyldig utdrag: 

Ved planleggelsen og forbe
redelsen av Norgesfelttoget 
medvirket Hitler i vesentlig 
grad og bestemte i store trekk 
forlØPet av det. Her var i sær
deleshet dristigheten i hans 
militære pla..'1legging påfallen
de. Alle offiserer - lOg som 
Joen medgav, også han selv -
mente bare å kunne forsvare 
en utstrekning av operasjon
ene til Trondheim og mente 
seg tvunget til derfra å måtte 
gå, frem over land til Narvik. 
Hitler insisterte imidlertid på 

å trekke Narvik med inn i de 
tørste landsetl1inger ,Idet en
gelskmennene ellers, som han 
sa, straks vilde lande der, der
ined fa· fast fot ~or'Vi<fuir'e 

operasjonerog dessutehfå tak 

. -(~r:::;Z:6in~!~p=t~v:~ I 
rtge. Det måtte derfor våges 
å besette Narvik med en 
håndfull bergjegere på jagere 
~ en beslutning som senere 
fremstillet seg som ubeti.r..get 
riktig og hvis dristighet var 
berettiget ved at det lykkedes. 
Hitler tpk avstand fra det 

syn at marinen efter foretatt 
landsetting straks skulde lØpe 
ut igjen med krigsskibene, 
idet - som han forklarte -
Ia'igsfartøyene med sitt svære 
skyts kunde gi en vesentlig og 
kanskje avgjørende understØt-

""''''''''''''VV\I\,I\",,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
«Bali: kulissene» 

(Forts. fra s. 4) 
Men utenfor sier han til Daladi
ez:s medarbeidere: «To måneder 
Vil det nok ta godt og vel». 

Leg-er.s be3kjed holdt ham altså 
i embetet, men Daladier grublet 
stadig over dette fall: kort fpr 
Gambettas gåtefulle endeligt, den 
franske ministel-president i 1882, 
såret han seg lett med en pistol 
~ fØr Flandin ble styrtet som 
minister brakk han armen. Hvor
ledes vilde det gå .med ham?! 

Hans venner utnyttet hans syk
dom til i enda større grad enn 
fØr å isolere ham fra verden -
han hører og ser bare sh~ egen 
krets, som alltid forsikrer ham 
at alt går glimrende. Men så 
kommer det en dag da det ikke 
lenger lar seg Skjule hvorledes 
det i virkeligheten står til med 
Frankrike. 

(Neste gang: Rustningsminister 
med mange sorger). 

telse for de fØrste kamper, og l 
på den annen side faren for 
å bli overmannet av engelske 
stridskrefter var størst net
topp i de fØrste dager hvis 
skibene lØp ut. 

Ved gjennomføringen av 
Loretagendet opptrådte det 
naturligvis vanskeligheter som 
virket overordentlig forstyr
rende og belastende, og Jodl 
pekte på at Hitler herunder 
viste sterke tegn på nervØsi
tet, noe generalen tilskrev 
hans manglende erfaring i 
slike operasjoner. Hitlers per
Eonlige krigserfaringer skrev 
seg jo fra stillingskrigen på 
vestfronten under første ver
denskrig. I denne forbindelse 
bØr det. imidlertid nevnes at 
Hitler ut ·fra disse erfaringer 
hadde en ubedragelig følelse 
for frontsoldatens psyke. Og 
her var ~ban langt forut for 
andre konunanderende offise
rer, idet de fleste av disse var 
i en alder at de heller ikke i 
fØrste verdenskrig hadde lig
get sammen med So:>ldatene i 
stillingskrigens skyttergra vel'. 
Jodl forteller at da kampene 

om Narvik ved engelskmen
nenes landing kom i en krit
isk fase, vilde Hitler trekke 
troppene bort og oppgi byen, 
men ·Jodl fikk .overtalt ham 
til isteden å befale tilbake
tog over fjellene langs malm
banen og oppholdende kamp 
så lenge som mulig. 
J~ . var sterkt berørt av den 

iakttagelse at Hitler mistet 

neflVene ved denne første kri- - at der i en bok, utgitt ingen vilde priviligere negre
se. Han trøstet seg imidlertid allerede i 1913 med titelen ne på bekostning av de hvite, 
med at det gikk Fredrik den <,Et raseprogram for det 20. år- - at enhver art av diskrimi
store likedan ved Mollwitz, da hundre» (A racial Program nering, eller fordom overfor 
han ved den første uheldige for the 20th Century av Israel negre da vil bli en straffbar 
vending av slaget grep flukten Cohen, en av de store gutta handling? 
sammen med det. flyktende i det britiske kommunist- at siste programpost 
kavaleri !Og Schwerin med parti), heter at partiets allerede er blitt virkelighet i 
infanteriet uten kongen red- mektige våpen må være rasel U.S.A. under Eisenhower-re
det situa.sjonen og vant slaget. motsetningene, å hisse de gjeringen? 

FELTTOGET I VEST 

Når det gjelder vestfelttoget 
fremholdt Jodl at hærens ge
neralstab til å begynne med 
hadde den oppfatning: «Hol
de seg i ro, de andre oegyn
ner heller ikke, og krigen 
opphØrer så efter en tids for
lØp av seg selv». Også Hitler 
tenkte slik til å begynne med, 
men da han efter avslutnin
gen av Polenfelttoget måtte 
innse at vestmaktene ikke 

i fargede mot de hvite og inn- - at fem sovje\trussiske 
passe rasemotsetningene i det sjØfOlk som i 1953 søkte og 
kommunistiske program, - å fikk asyl i USA ble kidnappet 
Skape et skyldkompleks hos midt på lyse dagen av G.P.U. 
de hvite, hje~pe negrene til folk i FN, smuglet ut av Arne
innflytelsesrike stillinger, i rika og overlevert til de sov
arbeidslivet, sporten og un- . jetrussiske myndighete,r? 
derholdningsbransjen med - at FN ble etablert - ik
derav fØlgende stigepde pretl- ke. slik det offisielt heter i 
tisje som gjør det mulig for 1945 - men i all hemmelig
negrene å gifte seg med hvite, het under krigen i Det Hvite 
og starte en prosess som vil Hus i Washington mellom 
bringe, U.S.A. til å tjene vår Roosevelt, Harry Hopkins, 
sak? Molotovog den sovjetrussiske 

- at det amerikanskE; kom- ambassadØr? 
ville gjøre Slut.t på kriger:, munistparti i 1935 utga en _ at mens såkalt «anti
m~n bare hale ~Iden ut for a brosjyre «The Negroes in a semitisme» er litt aven dØds
blI sterke nok til angrep, be- Sovjet-America» at det i den- synd, så kan formannen i en 
s~ut~t han seg til angrep på I ne hete,r at €p' revolte vilde amerikansk «Fredsliga», Theo
sm SIde fØr de andre stod klar bli støttet av de amerikanske K a u fm ann, en jøde, i 1941 
med full styrke. Styrkemessig kommunister, at Sovjetregjer- utgi en bok med ti~elep. 
sett var styrkeforholdet 125 «Tyskland må Ødelegges» der 
diVisjoner for vestmaktene grunntanken er å utrydde 
mot 110 tyske. hele det tyske folk. ved .. å 

Bare Hitler oppfattet ut over 
alle generalstabs-og militære 
betraktninger den samlede si
tuasJonmecialle deIl5 faktorer 
riktig: Mangel på irldre be': 
redskap hos franskme~ene· 
Virkningen av .. propagandae~ 
c.s.v . ...,.. en gave som ikke ba
re viste den militære fag-

,(~fti men ogåøen~6 
strateg i Hitler. Intet men
neske, heller ikke Jodl trodde 
ham da han dengang sa: 
«Mine herrer, dere skal få se. 
Det kommer til å bli df'-ll 
største seil' i verdenshisto
rien!» 

Jodl peker også på at 
generalstaben gikk inn for 
den gamle plan med den 
sterke hØyre flØY, mens Hitler 
vilde støte gjennom i midten, 
noe som vilde komme over
raskende fordi også motstan
deren regnet med den klas
siske felttogsplan med den 
sterke hØyre flØY. Han måtte 
direkte påtvinge generalsta
ben tanken om gjennom
bruddet ved Sedan til Abbe
ville. OgSå her var det von 
Manstein som først forstod 
denne. tanke i sin storhet og 
riktighet. Og så sier Jodl: 

Generalstaben nølet ikke 
minst på grunn av krenket 
yrkesstolthet. Det var pinlig 
for mange generalstabsoffi
serer at «en Gefreiter» skulde 
ha en bedre felttogSpla:n enn 
militærekspertene. . 

sider av vestfelttoget 'U de..: 
taljer, slutter den tyske jur- hindre forplantning, - ·at 
ist sin gjengivelse av Jodls 20000 leger i løpet av tre år 
uttalelser om dette slik; skulde ha steriliSe,rt hele· det 

tyske folk, - at dette kapitel 
Hitlers fØring i Frankrike- hadde, som overskrift : «Plan 

felttoget var klar, lOgisk og for oppbygging av en bestå
dyktig. Efter Jodls oppfatning: 
Viste Hitler seg her som en' ~nde, fred mellom siviliserte 

f6Ik»,- at vi ikke hår sett 
klaSsisk feltherre. . . 

noen kalle, <l~ttefor rasehat? 
Pel; forsonlige. og-stoxslåtte . 

;forhold mtler Viste overfor -at franskmannen, Nobel-
prisvinneren Francois M a u

Frankrike ved 'V'åpenstillstan-
r i a c i et par avisartikler så den, gav Jod!, som kjente de 

to motstridende makter i Hit- tidlig som i 1945 kunde skri-
lers sjel, det håp at det gode ve om en behandling av tyske 
element hadde seiret. fanger som ikke, sto tilbake 

* for noe a v det tyskerne er 
beskyldt for, - at et stort 

Når det gjelder Balkanfelt- antall tyskere uten grunn ble 
toget, fremholdt Jodl at det prylt ihje). av sinE; . voktere, 
bare var meningsforskjell at mordoverfall på fangetran
mellom Hitler og generals ta- sporter skjedde uten at mor-
bep. derne ble stillet til ansvar, at 

i spørsmålet om erobringen av lagerkommandanten i den 
Kreta, som der Flihrer holdt beryktede leir AE, general 
for absolutt nØdvendig for å B u iss O n, viste F'igaro's 
sikre posisjonen i Middelha- journalist fotografier av tys
vet mat engelskmennene. Han ke fanger som var rene skje
betegnet de engelske luft- letter? 
støttepunkter og sjøstrids- - at general de Gaulle i 
kreftene i flanken som en 1945 ga kommunistene frie 
trussel. Hæren var mot Kreta- hender til å massakrere allej 

foretagendet fordi det allerede ikke-kommunistiske kollabo
beordrede· østfelttog dervea ratøre,r, altså til massemord 
ble forsinket Og det gunstigste på egne landsmenn? 
tidspunkt for angrepets be

gynnelse oversittet. 

Og så slår J od1 fast: . 

Efter felttOget i veSt hadde 

Argus. 

A N N~E L ISE PA RO W 

TANNINNSETNING 

de fleste av hærens generaler Trondheim 
anerkjent sin . øversæbefals- Gisle Johnsonsgt. 5 - V. Lade-
haver som en <fremragende moen kirke - Voldsminde 
militær fører. Bare få søkte 

Ideen ·for vestfelttoget var IliV såret yrkesstolthet også TANNLEGE MAAMOEN 

Hansteensgt. 2 fremsatt av den øverste be- senere å forringe hanspresta-
falshaver mot generalstaben, sjoner. Dertil kom da politiske 
og det er en kjennsgjerning motsetninger og kanskje til-
at den i storhet i anlegget dels vesensbetinget manglende 
kan sidestilles med den be- forstl~3lse . for denne manns 
rømte Schlieffenplan. I gjen- revolUSjonære ånd, noe sam 
nomføring lykkedes den helt cgså viste seg i hans militære I 

Tlf. 444333 

Tannlege 

MARTIN KJELDAAS 

Hansteensgt. 2 

Tlf. 447554 ut. - føring. (Fortsettes). I 
Efter å ha behandlet vii)Se I-LØ--RD-. -A-G--l1-.-JU-m--l-OO-O---POUC-, --.-oa-LAND--· --- 7 
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Adenauers tyske galehus J7~~' "81'! ~ : -=-: ::?-~'-~ 
(Fort.. fra. side 5). soldater er formodentlig ba- Ai~::4d: luJe,.t "-;&ØMM lHJ, lUIr ~ 

fedrelandssinnet offervilje re mulig i Forbundsrepu- _. . ,. - 1~7, -, - -it-
ble han ved år~skiftet 19441 bUkken. Overalt andre steder :Sik·h 'njp. c e = 1. ~ 
45 av Hitler tIldelt en ut- står disse soldatbØker i stat· . . . 9. 

merkeise som han er den ens og skolenes biblioteker. MARLENE IKKE POPULÆR utsikter for en karriere der. 
eneste innehaver aveAnnen Kravet på sensur ble frem- Den tyske filmskuespiller- I mellomtiden rakk han å bli 
verdenskrigs hØyeste tapper- satt aven kvinnelig senator inne Marlene Dietrich, som norsk statsborger utnevnt av 
hetsutmerkelse:.. i Hansastaden Bremen, fru gjorde amerikanerinne av seg Arbeiderpartiet, som også 

I krigens siste fase ble han M e v iss en som erklærer og understøttt\t krigsanstren- gj orde ham til norsk presse
hårdt såret gjennom et lår- at Rudels bok er egnet til å gelsene mot det gamle fedre- attache fØr han ble tysker 
bensskudd med påfØlgende .. gi ungdommen falske be land ble naturligvis godtatt igjen. Han skiftet ogSå navn 
ampuasjon. Han rømte fra greper om krigens innordning med åpne armer i det Norge, i denne tid fra Frahmer til 
feltlasarettet i Berlin for å i vår vesterlandske kristelige som ikke forstår hva forre- Brandt og giftet seg med en 
vende tilbake til sin avdeling moral~. deri virkelig er, selv om det dame fra Hedemarken, som 
og med blØdende benstump Forfatteren Erich K er n jo ble litt kluss med pressen også skriver sine erindringer 
slå det siste slag mot fienden. skrivr i DWZ følgende om om retten til å fotografere i et norsk kvinneblad. Det 
Efter å ha vært i britisk dette nye uttrykk for tysk herlighetene. I Tyskland had- later ikke til at tyskerne er 
fangenskap flyttet han til selvfornedre,lst\: de hun noenlunde hus i det så begeistret for den mang
Argentina, hvor han i en bok «Alt hva vi hittil i alle dis- kommunistanstrØkne Vest- foldige herr Frahmer-Brandt 
«Trotzdem» (Tross al11)! skild- se år er blitt budt ofte til Berlin, hvor en annen over- og hans memoarer som visse 
ret sine krigsopplevelser. - grensen for det utrOlige i lØper Willy Brandt regjerer. norske aviser, og det trass i 
Rudel har senere vendt til- nasjonal uverdighet, selvbe- Men ellers var det ikke rare et reklamoppbud uten like. 
bake til Tyskland. Det er den- smittelse og politisk maso- gre,iene. I Essen måtte således Bare få uker efter at boken 
ne bok eTrotzdem», skrevet ichisme, blir overtruffet forestillingen innstilles fordi kom ut og ble solgt for DM 
en behersket og fornem tone av dette forsøk på å forhåndssalget av billetter 18,50 ble memoarene tilbudt 
og båret oppe av glØdende forby uttalelser av tyske gikk så dårlig og i den gamle antikvarisk for DM 8,-. Det 
fedrelandskjærlighetsomman soldater, fremfor alt tyske by Wien frabad man er Deutsche Wochen-Zeitung 
nå prØver å stoppe som av Hans-Ulrich Rudel. Tyde- seg helt enkelt besøket. som forteller dette. 
cungdomsskadelig:. - og det ligvis skal 1 den tyske For- * * 
i en tid da verden står på bundsrepublik den tyske sol- HVEM VAR DE BESTE USKYLDIGHETEN 
randen aven ny krig og det dat som har båret stridens FORREDI!;RE? VAR SKYLDIG 
atter app~leres til fedre- byrder, fordØmmes til taus- Når vi fØrst er inne på En leser stadig i: den norske 
landskjærlighet og helhjertet h~t ep gang for alle, slik at spØrsmålet forrederi, så kan: presse telegrammer fra 
innsats. horden av, de publisister det være av interesse å no- Israel om arabiske grense-

Den andre boken .. Waffen- som uten å bli stanset be- tere seg at hver synes best krenkelser. Alle slike kren
SiS im Einsats» av general sudler minnet om våre døde om sine forredere. Således er- keIser skal som bekjent be
H a u s ser gir en saklig, og overlevende ikke skal bli klærer den øst-tyske Ul- handles av FNYs våpenstill
rent militær skildring av Waf- forstyrret. bricht, som i 1945 fulgte med' standkommisjon, men pussig 
fen-!SS' frontinnsats, belyser Dette forsøk er imidlertid de rØde voldtektstropper inn nok leser en sjelden eller 
forskjellen mellom politifor- forkastelig ikke bare fra et i Berlin, at von Seydlitz' (Sta- aldri om at kommisjonen har 
bandene og de militære SS- soldatisk og nasjonalt syns- lingeneralens) eNational- sluttet seg til det israelske 
forband og bestreber seg på å. punkt, men også problemat-komitee, Freies Deutschland», standpunkt. En hØrer sim
fjerne alle villfarelser når det isk fra et demokratisk ut- som han startet da han var pelthen ikke mere om saken 
gjelder disse den tyske hærs gangspunkt. Det er en meto- kommet i russisk fangenskap før det dukket opp påstander 
ellteforband. Den nå gamle de til via en omvei, gjennom var «den eneste brede og virk- om nye «grensekrenkelser:. 
general Hausser tilhører selv en lov som er skapt fot å be_somme motstandsgrttppe --m.ot fra uskyldighetens side. Det 
det tidligere Waffen-SS' mest kjempe pornografiske ung- Hitler:.. Hva 30. juni-menne-" må vel da være et glipp i re
Uklanderlige personligh~~r. domsforførere, å kvele den ne angikk, så måtte de nØd- daksjonen når VG gjengir 
Ikke engang de allierte myn- fri meningsytring, som er ut- vendigvis forsage, sa Ulbricht,' et telegram fra Gaza, hvori 
dighetene kunde i 1945 rette trykkelig forankret i grunn- fordi de i den anglo-ameri- det heter at «FN's våpenstill
noen beskyldninger mot ham loven. kanske armes tjeneste vilde standskommisjoh la igår hele 
eller anklage ham for noen I lengere tid har det pågått ha fortsatt krigen. «Ennu skylden på Israel for luft
«krigsforbrytelse:.. Men selv en jakt på slike ungdoms- mere enn Hitler fryktet de kampen mellom israelske og 
hans bok trues nå med kon- bØker som i motsetning til for folket», sa Ulbricht, og egyptiske jet jagere over Sinai
fiskasjon! 4.Jack Oppspretteren~ og mener vel med det det rØde ørkepensisttorsdag~.Detheter 

Formannen i Bundesrepu- «Tom mesterdetektiv» gjengir voldsherredØmme i Øst-Tysk- videreitelegrammet: «Våpen-
bUkkens prØvenevnd, overre- skildringer av soldater i fØr- l~nd. hvilekommisjonen godtok den 
gjeringsråd Schilling har til- ste og annen verdenskrig. III arabiske versjon, og sier i en 
kalt to sakkyndige for å av- Muligens· står ikke alle disse MEMOARER TIL erklæring at Israel har kren-
gjøre «om og i hvilken grad prodUkter på noe særlig hØyt GODTKJØP ket avtalen om våpenstill-
litteratur av denne art til- litterært nivå, men de står vis- Vi nevnte ovenfor Willy stand ved å krenke araber
hØrer de i synagogeprosessen selig langt over den vanlige Brandt, Vest-Berlins over- republikkens luftteritorium:.. 
i KØln anklagedes intellektu- smusslitteratur, hvor brutali- borgermester. Han har nå ut- Det er vel overflØdig å tilføye 
elle næring, og hvorvidt det tet og seksualitet feirer orgier gitt sine memoarer om hvor- at såvidt vi kan se har ingen 
kan antas at denne litteratur nQsten uten grenser. ledes han flyktet fra Tyskland andre Osloaviser funnet tele-
har innvirket på deres men- Forbausende nok interes- til Norge, senere fra Norge grammet verdt trykning. 
talitet»! Som medagerende i serer fru Mevissen seg ikke til Sverige og så tilbake til * 
utvalget er også innkalt re- det ringeste for de~ flom- fedrelandet igjen da det var HIMMLER BEKREFTET 
presentanter for visse orga- mende snusk- og smusslitte- AVTALEN MED • nisasjoner som har gjort seg ratur som i ordets sanne me- DANMARK 
kjent som soldatfiendtlige ning er ungdomsfordervende. ungdommen - _ Den nylig avdØde finne 
motstandere av den tyske Hun interesserer seg heller Mens denslags «underhold- Felix Kersten, som var Himm-
gjenopprustning. ikke for den såkalte «ung- ning:. og «opplysning» ustraf- lers massØr og som sies å ha 

Man kan meget vel dommens seksualopplysning» fet får Ødelegge vår ungdom hatt hans fortrolighet i hØY 
forstå at «Deutsche Wochen- som man gjør kjempeforret- vil man anvende gummipara- grad, forteller i noen e,fter
Zeitung» meget opprørt opp- ning med 1 W1rtschaftswun- grafens § 1 mot tYSk soldat- ladte dagboksopptegnelser at 
fordrer offentligheten til å derland. IfØlge en dom i TU- litteratur. Mens man nesten 
fØlge disse etrykkefrihetsfor- bingen landdomstol 31. janu- reiser altere for en «Blech
handlinger», skriver vår sv~- ar 1958 hadde en tiltalt for- trommeb av Giinther Gass, Oslo Stigefabrikk 
ske kollega «Fria Ord:.. De lagsinnehaverske i sine for- en «Lolita> av Vladimir No
kolnmer, skriver det tyske retninger med «billedserier, bokov m. fl., mens herrer av 
blad, til å avgjøre hvorvidt hygieniske artikler og tilsvar- sorten Erich Kuby, Karllud
biografier av våre mest frem- ende skrifter:. en årsomset- wig Opitz og Will Berthold; 
stående frontsoldater skal ning på 400000 DM. Kartote- får virke uten hemninger, vil 
settes i klasse med porno gra- ket til statsanklageren i KØln man brenne den minnebok 

Inneh. ALF T. LUNDE, 

Mosseveien 8, Oslo 
Tlf. 68 8817, priv. 6'18'779 

Skyvestiger olj et ml cadi-

fisk smusslitteratur eller ik- 'omfatter 104 slike fortagen- som er skrevet av innehav- merte beslag. Takstiger av 
ke --At det overhodet kan der med salg av erotika og eren av den høyteste tysk~ jern, maleril"apper og hell
bli spØrsmål om en slik sen- seksualhjelpemidler, som i tappe,rhetsutmerkelse i an- bare loftstrapper. 
sur aven nasjons fremste fØrste rekke omsettes til I nen verdenskrig!» 

Himmler i februar 1942 be
rømmet Danmark for den 
store tjeneste det hadde gjort, 
Tyskland «ved å la de tyske 
styrker passere til Norge slik 
at det ble mulig for tyskerne 
å komme englenderne i for
kjøpet. Dette ble muliggjort 
for oss, skulde Himmler ha 
sagt, ved den danske for
svarsminister på basis aven 
avtale som jeg hadde truf
fet med ham». Som kjent er 
flere gode danske menn 
dØmt for å ha påstått at det 
forelå en slik avtale - selv 
om de hevdet at avtalen var 
sluttet mellom Himmler og 
utenriksminister Munch. Det 
rakner - det rakner - - -

* 
SVART OG Hvrrr 

I det drigjorte» Belgisk 
Kongo flykter den hvite be
folkning nå for livet og det 
truer med fullstendig kaos 
når landet blir selvstendig 1. 
juli. Ingen av svartingene er' 
istand til å overta de hvites 
blomstrende bedrifter og for
retninger, dertil er de forøv
rig også for opptatt med, 
stammefeider. Ved det kom
iske «valp som nettopp fore
gikk var det 1.000 partier om 
137 ledige plasser. Hver stam
me hadde sitt parti og de som 
ikke ble valgt truer nå med å 
la våpnene avgjøre saken. Det, 
~r ikke rart at Dagbladet sy
ft~dette er 'efterstrebelses
verdige forhold og at det ved 
siden av beretningen om ctu
seper av panikkslagne hvite 
flykter fra Belgisk Kongo» 
offentliggjØr et intervju med 
en svart advokat fra sør
afrikasambandet (utdannet 
av de hVite) som gledesstrå
lende forteller at boikotten 
har gjort sin virkning. Dag
bladet setter som overskrift 
«De far~edes kamp i BØr
Afrika avhenger av verdens 
sol1daritet». Så. nå får alle 
gode partidemokrater ta seg 
sammen skal en få gj ort om 
sør-Afrika til et nytt Belgisk 
Kongo. 

FOLK OG LAND 
E1erscllowsgt. 6. Oslo 

Telefon 37 '18 t6 
Boks 3214 

Abonnement8priaer: 
Kr. 215,- pr. Ar, kr. 12,50 pr. 
balvæ-. Sverige og Dan
mark: kr. 29,- pr. Ar, kr. 
14,6t pr. halivAr. Utla.Ddet 
fOl'ØVrig: kr. 33,- pr. Ar, kr. 
1C1M pr. halvår. I nø:ytralt 
omslag kr. 35,- pr. Ar, kr. 

1 'i,il pr. ha.lVår. 
Løssalg 86 øre 

32 øre pr. millimeter 
over en spalte. 

Bruk put~. 18458. 

utgiver AlL Folk og Land 

SGmbMl4st11lkkeriet 
Oslo 
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